Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 24-08-2021
Insolventienummer F.02/20/203
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000145502:F004
Datum uitspraak 16-06-2020
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr P.J.M. Boomaars

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap Mondia Travel B.V. 21-07-2020
1

Gegevens onderneming

De Waterman 23, 4891 TL Rijsbergen 21-07-2020
Internetadres: www.mondiatravel.com 1

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een reisorganisatie en (online) reisbureau, onder meer 21-07-2020
door het organiseren en aanbieden van reizen en vakanties gericht op 1
verschillende thema's. (Meer specifiek: golfreizen).

Daarnaast worden diverse accessoires aangeboden welke verbintenissen

hebben met deze (thema) reizen en vakanties.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € -109.946,49 € 680.451,62
2018 €941.149,00 €16.119,00 € 428.219,00
2019 € 148.586,96 € 539.370,32

2017 €1.494.079,00 €2.001,00 €278.867,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=698639d2-d8af-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a38cb0e7-29f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens over: 21-07-2020
-2017/2018 aan de hand van balans per 30 april 2018 / winst- en verlies over 1
2017-2018, welke tezamen de jaarrekening 2017/2018 vormen

-2018 aan de hand van jaarrekening 2018 / winst- en verliesrekening 2018 /

balans 31 december 2018 (periode 1 mei 2018 t/m 31 december 2018)

-2019 aan de hand van de verstrekte kolommenbalans periode 01-01-2019 t/m

31-12-2019

-2020 aan de hand van de verstrekte kolommenbalans d.d. 16-06-2020

periode 01-01-2020 t/m 31-12-2020 (16-06-2020)

Voor het overige (omzetgegevens) nog in onderzoek.

Winst en verlies en balanstotaal over 2019 en 2020 zijn aangepast naar 12-02-2021
aanleiding van ontvangen gecorrigeerde kolommenbalans. 3

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 20.000,00 21-07-2020
1

€67.028,93 02-11-2020
2

€ 47.795,55 31-05-2021
4

€ 47.795,55 24-08-2021

5
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode hebben zich geen boedelmutaties
voorgedaan.



Verslagperiode

van
16-6-2020

t/m
13-7-2020

van
14-7-2020

t/m
28-10-2020

van
29-10-2020

t/m
5-2-2021

van
6-2-2021

t/m
30-5-2021

van
31-5-2021

t/m
9-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

42 uur 18 min

33 uur 42 min

8 uur 48 min

10 uur 6 min

5 uur 12 min

100 uur 6 min

Toelichting bestede uren

21-07-2020

1

02-11-2020

2

12-02-2021

3

31-05-2021
E 4

24-08-2021
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Roas Beheer B.V., waarvan enig aandeelhouder/bestuurder is: de heer Pascal 21-07-2020

Roos. 1

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave failliet: geen. 21-07-2020

1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
Bedrijfsruimte aan De Waterman 23 te (4891 TL) Rijsbergen, huurprijs ad € 21-07-2020
350,00 (excl. btw) per maand. 1

De huurovereenkomst is door de verhuurder voor datum faillissement (per 1
juni 2020) reeds beéindigd vanwege betalingsachterstand.

1.5 Oorzaak faillissement

De malaise rondom de Coronacrisis heeft het bedrijf ernstig parten gespeeld. 21-07-2020
Sinds halverwege maart 2020 werden er vrijwel geen reizen meer geboekt en 1

heeft het bedrijf te maken gehad met vele annuleringen en omboekingen naar

andere perioden. Combinatie met de kosten voor o.a. personeel, annuleringen,

oplopende kosten leningen maakt dat het bedrijf in financieel noodweer is

terechtgekomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-07-2020
13 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-07-2020
14 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-6-2020 13 met verkregen toestemming R-C d.d. 17-06-2020
totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

ontslagaanzeggingen, contacten met het UWV. 21-07-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geringe bedrijfsinventaris

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor verkoopopbrengst/boedelbijdrage zie totaal sub 3.8. 21-07-2020

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

overname reizen € 6.586,24 € 6.586,24

overname vluchtvouchers € 34.409,00 € 34.409,00

totaal € 40.995,24 € 40.995,24

Toelichting voorraden / onderhanden werk

nog uit te voeren reizen: Dit betreft de voor datum faillissement bij Mondia 21-07-2020
Travel B.V. door derden geboekte en (deels) aanbetaalde reizen. 1

Verkoopopbrengst/boedelbijdrage: variabel.

Ter zake de door de overnemende partij (PAR Travel Agency) nog uit te voeren
reizen m.b.t. reizigers/derden die de reis graag alsnog uitgevoerd zien, zal
zijdens de boedel een factuur (boedelbijdrage) worden opgesteld, welke in
rekening zal worden gebracht bij de overnemende partij. Dit met verkregen
instemming van de rechter-commissaris d.d. 19 juni 2020.

Er is tevens sprake van overname van vluchtvouchers ter hoogte van € 02-11-2020

34.409,00.

2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

controle / facturering boedelbijdragen ter zake de nog uit te voeren reizen 21-07-2020

3.8 Andere activa

Beschrijving

goodwill (bestaande uit klantgegevens,
handelsnaam, domeinnaamregistraties, websites
en leveranciersgegevens

restitutie verzekeringsmaatschappij

totaal

1

Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 20.000,00 € 20.000,00

€42,01 €42,01

€ 20.042,01 € 20.042,01



Toelichting andere activa

De activa (bestaande uit goodwill en geringe bedrijfsinventaris) is -met 21-07-2020
verkregen toestemming van de rechter-commissaris d.d. 19 juni 2020- verkocht 1
voor genoemde totaalprijs ad € 20.000,00.

Daarnaast is er sprake van een variabele opbrengst/boedelbijdrage op de bij
failliet geboekte (deels) aanbetaalde reizen, die zullen worden voortgezet door
overnemende partij indien de betreffende reiziger/derde dit wenst (zie sub
3.6).

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

vordering uit hoofde van rekening- € 457.787,30
courantpositie Roas Beheer B.V.

vordering uit hoofde van rekening- € 18.793,93
courantpositie Roas B.V.

totaal €476.581,23 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave failliet is er geen sprake van handelsvorderingen/debiteuren; 21-07-2020
vooralsnog ook niet gebleken uit administratie. 1

Uit de gecorrigeerde kolommenbalansen per 11-11-2020 blijken 24-08-2021
bovengenoemde twee vorderingen uit hoofde van rekening-courantposities 5

Roas Beheer B.V. en Roas B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zowel Roas B.V. als Roas Beheer B.V. zijn eveneens in staat van faillissement 12-02-2021
verklaard d.d. 16 juni 2020. 3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
n.v.t. (er is sprake van een tegoed)

5.2 Leasecontracten

Het banktegoed bedraagt € 7.485,51.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

Er heeft zich een crediteur gemeld met een vordering op failliet waarop
pandrecht zou rusten (verpanding handelsvorderingen); in onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

21-07-2020

1

02-11-2020
2

21-07-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 31-05-2021
Ek

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

PAR Travel Agency te Rijsbergen heeft de activa (inventaris, nog uit te voeren 21-07-2020
reizen en goodwill) overgenomen van de curator. 1

6.5 Verantwoording

Voor de overname van de activa door PAR Travel Agency is toestemming 21-07-2020
verkregen van de rechter-commissaris d.d. 19 juni 2020. 1

6.6 Opbrengst

€ 20.000,00 21-07-2020
1

Toelichting

Zie een en ander gespecificeerd sub 3.

6.7 Boedelbijdrage

€ 20.000,00 21-07-2020
1

Toelichting
Zie een en ander gespecificeerd sub 3.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie activa / overleg geinteresseerde partijen; afgerond. 21-07-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 21-07-2020
1

Aan voldaan. 31-05-2021
4

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek 21-07-2020
1

jaarrekening 2014 gedeponeerd op 30 maart 2015 12-02-2021

jaarrekening 2015 niet gedeponeerd 3

jaarrekening 2016 niet gedeponeerd
jaarrekening 2017 gedeponeerd op 5 juli 2018
jaarrekening 2018 gedeponeerd op 30 december 2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 21-07-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek 21-07-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-07-2020
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 21-07-2020
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
inname / controle administratie, etc. 21-07-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
-salaris curator P.M.

€ 23.246,93

Toelichting
uwyv

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.156,00

€6.975,00

€ 27.643,00

€69.470,00

Toelichting
De vordering van de fiscus betreft loonheffingen en omzetbelasting.

€47.764,00

Toelichting
De vordering van de fiscus is verminderd ivm uitspraken op bezwaarschriften.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 23.821,76

8.4 Andere pref. crediteuren

21-07-2020

1

12-02-2021
3

21-07-2020

1

02-11-2020
2

12-02-2021
3

31-05-2021
4

24-08-2021

5

12-02-2021
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€43.831,41

€ 208.259,97

€ 208.050,27

€ 775.758,72

€ 782.340,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet aan te geven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventarisatie / aanschrijven crediteuren

21-07-2020

1

02-11-2020
2

12-02-2021
3

31-05-2021
4

21-07-2020
1

02-11-2020
2

12-02-2021
3

31-05-2021
Bk

24-08-2021
5

21-07-2020
1

21-07-2020
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet aan te geven

10.3 Indiening volgend verslag
I 24-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Onderzoek administratie / rechtmatigheid, inventarisatie crediteuren, overige
gangbare werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

12-02-2021
3

24-08-2021
5

21-07-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


